

Datum: 2021-05-12

Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje

Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje

Handläggare: Sara Andersson

Region Stockholm Rotel II
Dnr: RS 2020-0457

Yttrande över Strategi för främjande av psykisk hälsa och välbefinnande samt förebyggande av psykisk ohälsa 2022-2030

Bakgrund

Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje, KSON har beretts tillfälle att yttra sig över *Strategi för främjande av psykisk hälsa och välbefinnande samt förebyggande av psykisk ohälsa*. Kommunalförbundet består av två medlemsorganisationer, Norrtälje kommun och Region Stockholm. Sedan maj 2019 genomför KSON tillsammans med Norrtälje kommun ett långsiktigt utvecklingsarbete inom området psykisk hälsa. Inom ramen för arbetat har en långsiktig förvaltningsövergripande handlingsplan för främjande av psykisk hälsa och förebyggande av psykisk ohälsa tagits fram och antagits av KSON och kommunfullmäktige i Norrtälje kommun. Norrtälje kommun och KSON ingår också som pilotkommun i Region Stockholms arbete *Agenda välbefinnande*. Föreliggande remissvar har tagits fram i samråd med Norrtälje kommun. För att strategin ska kunna omsättas och implementeras av kommunalförbundet förutsätts att den när den är beslutad av regionfullmäktige, antas av direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje då kommunalförbundet är en självständig myndighet.

Generella synpunkter

KSON är generellt positiv till strategin i sin helhet. Dokumentet är sammanhållet och de enskilda delarna utgör en röd tråd som är lätt att följa. Syfte, tillämpning, målbild, utgångspunkter och tillvägagångssätt skapar en väl avvägd helhet. Strategin om sammanlagt femton sidor utgör ett lättillgängligt styrdokument.

Synpunkter på enskilda delar

Bland enskilda delar i strategin vill KSON särskilt lyfta några områden som särskilt stödjer det arbete KSON och Norrtälje kommun bedriver inom ramen för Handlingsplan för psykisk hälsa och Agenda välbefinnande:

5 Strategins angreppssätt

Strategin har ett helhetsperspektiv och slår fast att arbetet för att utveckla psykisk hälsa berör flera stora samhällsområden.

6 Gemensamma utgångspunkter

Strategin utgår från etiska principer om att insatser ska erbjudas alla människor, proportionellt till deras behov och utifrån deras olika förutsättningar. Beslut grundar sig på ekonomiska konsekvensanalyser utifrån positiva och negativa effekter på psykisk hälsa och välbefinnande. Beslut vilar på vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet.

8 Implementering och uppföljning

Varje berörd verksamhet ansvarar för att ta fram och genomföra de tillvägagångsätt som bäst leder till målbilden inom sitt ansvarsområde. Uppföljning av arbetet integreras i ordinarie system för rapportering


Olle Reichenberg
Ordförande